- 1 -

中国机电一体化技术应用协会

关于召开“全国虚拟现实与工业可视化教育技术研讨会”的通知

各有关单位：

党的十九届五中全会提出了要“加大人力资本投入，增强职

业技术教育适应性，深化职普融通、产教融合、校企合作，探索

中国特色学徒制，大力培养技术技能人才”。为适应“互联网+职

业教育”发展需求，更好的利用虚拟现实、人工智能、5G 等新技

术，探索工业领域职业技能教育的新路径，中国机电一体化技术

应用协会经研究，定于 2020 年 12 月 25 日在山东日照举办“全

国虚拟现实与工业可视化教育技术研讨会”。现将有关事项通知

如下：

一、组织机构

主办单位：中国机电一体化技术应用协会

承办单位：深圳市同立方科技有限公司

协办单位：日照职业技术学院

二、会议主题

会议以“工业领域可视化虚拟仿真技术与教育变革融合发

展趋势”为主题，将围绕工业技术、数字化技术、虚拟现实技

术对教育领域带来的变革展开研讨。

- 2 -

三、会议议程

日期 类别 时间 内容 主讲人

12月 24日 全天会议报道

12月 25日

上午

“同立方

杯”首届

全国职业

院校自动

化产线装

调虚拟仿

真技能大

赛颁奖典

礼

9:00-9:45
研讨会开幕式暨大

赛颁奖典礼

中国机电一体化技

术应用协会领导、

日照职业技术学院

领导、企业领导致

辞

9:45-10:15
赛事历程回顾，大

赛总结
裁判长

10:15-11:00
颁奖仪式（合影及

获奖选手后采）

获奖选手

颁奖嘉宾

11:00-11:15
研讨会专家老师合

影
参会人员

主旨报告 11:20-12:00
智能制造背景下的

人才需求与培养

中国机电一体化技

术应用协会副秘书

长 王继宏

午休

12月 25日

下午
会议研讨

14:00-14:40

虚实结合的电力系

统培训中心建设分

享

陕西省职业培训协

会会长 李长江

14:40-15:20
专业信息化建设的

探索与实践

内蒙古机电职业技

术学院电气工程系

主任 刘建英

15:20-15:30 茶歇

15:30-16:00

虚拟现实技术在工

业数字可视化教育

中的探索

深圳市同立方科技

有限公司

16:00-16:40

数字化仿真技术在

电网培训考核中的

应用实践

南方电网超高压公

司平果培训基地主

任 张耀山

12月 26日 上午参观考察，下午返程

- 3 -

四、参会对象

全国工业领域相关专业（装备制造类、轨道交通类、电力

技术类等）的职业院校领导、教学主管、系主任和专业带头

人，相关企业培训部门负责人等。

五、时间、地点

1.报到时间：12 月 24 日全天

2.会议时间：12 月 25 日

3.报到及会议地点：日照世帆国际大酒店

（地址：山东省日照市东港区万平口景区绿舟南路 66 号，

电话：0633-8867888）

六、会议费用

1.会议费：600 元/人（含会议资料费、餐饮费），住宿统

一安排，费用自理（住标准间每晚 320 元）。

2.发票开具：参会人员请在报名的同时将会议费汇至以下

协会账户，并在汇款时注明“专业建设研讨会”，发票在报到

时领取，请参加会议人员加入 QQ 群（群号：581849352），提

交并确认开票信息。如现场交费，支持微信、支付宝扫码支

付，可现场开具电子发票。

3.汇款账号

单位名称：中国机电一体化技术应用协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账    号：0200001409006507095

- 4 -

七、联系方式：

1.请参会人员填写《参会报名回执》，回执中注明开票信

息和发票种类，于 12 月 20 日前以电子邮件形式发送至指定邮

箱：414368951@qq.com，并抄送至：jigongjiaoyu4895@126.com。

2.联系人：殷晓玲，电话：0755-28245090、13826502317，

电子邮 箱：yinxl@icubespace.com

3.协会秘书处：陈敬宣，电话：010-82285791、18701318504

附件：1.与会主要专家介绍

      2.参会报名回执

      3.详细乘车路线

中国机电一体化技术应用协会

2020 年 12 月 8 日

主题词：虚拟现实、可视化教育技术、研讨会

抄送：职业教育分会、教育培训工作委员会

中国机电一体技术应用协会                 2020 年 12月 8 日  印发

file:///C:/Users/mac/Documents/WeChat%20Files/yoyoyang1020/FileStorage/File/2020-11/yinxl@icubespace.com